
Výroční
zpráva 2023



FUCK CANCER, z.s.
Hradčanské náměstí 61/11, 118 00 Praha 1

IČ: 22740058
Spis. zn. L 24367 vedená u Městského soudu v Praze

www.fuckcancer.cz
email: info@fuckcancer.cz
telefon: +420 730 959 132

tel:+420%20730%20959%20132


Úvodní slovo
Vážení podporovatelé,

dovolte mi, abych vám představil výroční zprávu naší organizace za rok 2023. 

Tento rok byl pro nás nejen obdobím výzev, ale také významného pokroku a inovací,
které nás posunuly kupředu v plnění cílů spolku.

Tento dokument přináší přehled všech klíčových událostí a výsledků uplynulého roku
a zároveň mapuje naši cestu směrem k ambiciózním cílům.

Děkuji všem za jejich příspěvek a nasazení, díky kterým jsme mohli dosáhnout těchto
skvělých výsledků. 

Jsem přesvědčen, že naše společné úsilí, profesionalita a odpovědnost nám umožní
pokračovat v růstu a naplňování naší vize i v následujících letech. Těším se na další
úspěšný rok plný výzev, příležitostí a společných úspěchů.

S úctou

David Foldyna, předseda spolku



Spolek Fuck Cancer
Fuck Cancer podporuje a hájí zájmy pacientů s

rakovinou, propojuje organizace, které se jim věnují
a šíří osvětu o problematice onkologického

onemocnění.



Hodnoty a poslání
Osvěta: Jeden z klíčových pilířů naší pacientské organizace spočívá v osvětě o prevenci a problematice
onkologických onemocnění, primárně u mladých pacientů. Snažíme se zvýšit povědomí veřejnosti
prostřednictvím informativních přednášek a dalších osvětových aktivit. Cílem je šířit informace o
důležitosti prevence a správných postupech, které mohou vést k redukci rizika onkologických
onemocnění.

Podpora Heroes (pacientů): Dalším klíčovým aspektem naší práce je poskytování přímé i finanční
podpory onkologickým pacientům. Zvláštní pozornost věnujeme nejen podpoře při vzdělávání a
uplatnění na trhu práce, ale také poskytování psychické opory během celého procesu léčby a návratu
pacientů do běžného života. Snažíme se aktivně podporovat pacienty prostřednictvím různých iniciativ,
které zahrnují nejen finanční aspekty, ale i péči o jejich duševní pohodu.

Podpora organizací: Podporujeme a propojujeme neziskové organizace a projekty zaměřené na
onkologická onemocnění. Aktivně se zapojujeme do pomoci těchto subjektů a jejich propojení s pacienty.
Naše role spočívá v poskytování finanční podpory, šíření informací a sdílení zkušeností, což následně
zvyšuje schopnost těchto organizací plnit své poslání.

Hájení zájmů pacientů: Zaměřujeme se také na komunikaci se státními a veřejnoprávními institucemi s
cílem hájit zájmy onkologických pacientů. Naše snaha spočívá v aktivním navazování vztahů s těmito
subjekty a vystupování jako hlas pacientů v procesu tvorby pravidel a rozhodování. Naším cílem je
zajištění lepšího postavení pacientů v systému péče o zdraví, zvýšení dostupnosti kvalitní léčby a
zlepšení podmínek pro pacienty během onkologického léčebného procesu.

Spolupráce: Propojování se s podobně zaměřenými organizacemi v zahraničí a spolupráce na
mezinárodních projektech je dalším významným pilířem naší činnosti. Naším cílem je vytvářet účinná
partnerství s těmito organizacemi, abychom mohli vzájemně sdílet zkušenosti, osvědčené postupy a
inovace. Společně se podílíme na projektech, které přinášejí přínos onkologickým pacientům napříč
různými zeměmi a posilují celosvětové úsilí o zlepšení péče o ně.



Za projektem FUCK CANCER stojí mladí onkologičtí pacienti společně se zkušenými
nadšenci a profesionály, kteří projektu věnují svůj volný čas ve jménu superschopnosti
EMPATIE. Vše přerostlo do kampaně, která právě probíhá a k založení samostatného
spolku FUCK CANCER.

I když celá myšlenka projektu Fuck Cancer vznikala řadu let, tak celý projekt společně s
vůbec první kampaní Fuck Cancer spatřil světlo světa na jaře 2022. Myšleno tady u nás
v ČR, jinak svět už dávno slovní spojení FUCK CANCER zná. A co se na startu povedlo?
Vyslat do světa jasnou zprávu. FUCK CANCER! Šířit povědomí o problematice
nádorových onemocnění mladých lidí a zároveň vzbudit empatii místo apatie.

Již během prvních měsíců se spolek rychle rozrůstal – nejen o členy, ale také o nové
projekty, které plní naše poslání.

V roce 2023 se nám dařilo rozvíjet spolek a pomoci mnoha lidem.

Historie



Členové výboru

David Foldyna
 předseda spolku

Petr Vančura
 místopředseda spolku

Radim Kočiřík
 místopředseda spolku

Anna Hončíková
 tajemník spolku

produkce a eventy

Jak Hrazdira
 revizor spolku

Daniel Chmelíček
 člen výboru

Milada Kraus
člen výboru

Barbora Hájková
 člen výboru

public relations

Vladimír Strejček
 člen výboru



další členové týmu

Tereza Pospíšilová
šéfeditor portálu X

Jan Kraus
digitální marketing

Zuzana Toufarová
sociální sítě

Tanita Býmová
komunikační specialista

Karolína Hamanová
projektový specialista, fundraising

Tereza Pidrmanová
komunikace s podporovateli

Štěpán Ruszkowski
komunikace s influencery



Dobrovolná činnost
Dobrovolná činnost členů výboru a dalších členů týmu sčítá za rok asi 11 tisíc hodin v
neformalizované podobě.

Osvětové činnosti se účastnili i dobrovolníci z řad členů spolku – onkologičtí pacienti a
jejich blízcí, a také podporovatelé projektu. Tato činnost skýtá asi 500 hodin, taktéž v
neformalizované formě.

Tato podpora ze strany všech členů je zásadní pro fungování spolku, proto děkujeme
všem, kteří se podíleli.



Činnost spolku
Stali jsme se členy AVPO  – Asociace veřejně prospěšných organizací.
Jsme součástí skupiny transparentních organizací, kterým jde o dobrou pověst neziskového sektoru v
ČR. Podílíme se a ovlivňujeme nové zákonné normy a strategické dokumenty, které regulují fungování
neziskového sektoru. Máme zázemí pro vlastní rozvoj a další profesionalizaci. Sdílíme své znalosti,
dovednosti a zkušenosti s ostatními členy. Máme přístup k novým trendům a mnoho dalšího.

Podnikli jsme mnoho společenských akcí pro heroes (onkologické pacienty) a jejich
blízké.
Uspořádali jsme několik možností, díky který mohli naši členové najít podporu a komunitu, také mít
nové zážitky a načerpat síly. Jmenovitě jsme zorganizovali: výlet na Ještěd, laser games, focení, flash
mob, plavbu na Orlíku, workshop líčení a vánoční setkání v Olomouci

Šířili jsme osvětu o nádorových onemocněních a komunikaci mezi různými cílovými
skupinami
Dařilo se nám plnit pilíř osvěty –  v roce 2023 jsme se zúčastnili 2 charitativně-osvětových běhů,  měli
stánek na hokejovém utkání a na 4 největších Majálesech. Také jsme spustili kampaň v OC Letňany.



Oslavili jsme 1. narozeniny a na konci roku jsme se rozrostli na 570 členů

Spustili jsme portál XKo
Portál X je jedním z primárních projektů naší organizace Fuck Cancer. Jeho první částí, kterou
spouštíme, je interaktivní mapa obsahující důležité kontakty, které pacienti potřebují během i po
ukončení léčby. Poskytuje pacientům a jejich rodinám důležité kontakty a informace o organizacích,
které usnadní léčbu a úspěšný návrat do běžného života. Umožňuje vyhledávání těchto kontaktů podle
hledané pomoci i podle místa bydliště, tedy v blízkém okolí. A to jak podle typu služby těchto organizací,
tak podle pomoci, kterou tyto organizace nabízí. Mapa je však pouze prvním krokem.

Podíleli jsme se na přípravě seriálu Smysl pro tumor
Ve spolupráci s Českou televizí jsme připravili doprovodný program k novému seriálu o mladém
onkologickém pacientovi, který byl spuštěn do vysílání od ledna 2024. Naši členové se objevili v
úryvcích na konci každého dílu, připravili jsme také podcast a edukační videa



Onkologickým pacientům a jejím blízkým, pro které náš spolek funguje.

Partnerům, kteří nás podpořili finančně i věčně, abychom mohli plnit naše stanovy.

Pomáhajícím profesím, zejména těm, kteří se starají o onkologické pacienty a jejich
blízké.

Neziskovým organizacím, díky kterým je život pro nemocné i okolí jednodušší.

Médiím a influencerům, kteří pomáhají sdílet informace o nádorových onemocněních.

Dobrovolníkům, kteří se zapojili do osvěty našeho spolku.

Všem, kteří šíří empatii.

Poděkování
V této zprávě bychom rádi poděkovali:



Pa
rt
ne

ři



Plány na rok 2024

Spustit e-shop.

Rozšířit portál X o blog a kalendář akcí, případně i o pracovní portál.

Přichystat přednášky o prevenci nádorových onemocnění a o komunikaci.

Účastnit se více osvětových akcí a nadále spojovat naše členy.

Navázat další spolupráce se smysluplnými projekty.

Úspěšně doprovodit vysílání seriálu Smysl pro tumor.

Spustit podcastovou sérii.

Během následujích měsiců bychom rádi: 



Účetní závěrka
rozvaha k 31. 12. 2023 - aktiva



rozvaha k 31. 12. 2023 - aktiva



rozvaha k 31. 12. 2023 - pasiva



výkaz zisku a ztráty za rok 2023 



výkaz zisku a ztráty za rok 2023 



Příloha k účetní závěrce









www.fuckcancer.cz

Fxck Cancer

@wtfcncr

Děkujeme!Děkujeme!

@wtfcncr


